



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

**„RUCH” CHORZÓW S.A.  
Z SIEDZIBĄ W CHORZOWIE**



**RAPORT ZA IV KWARTAŁ 2018 r.  
(II kwartał roku rozrachunkowego 2018/2019)**



Chorzów, dnia 14 lutego 2019 roku



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

**I. INFORMACJE OGÓLNE**

Pełna nazwa (firma):	„RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna
Forma prawna:	Spółka Akcyjna
Kraj:	Polska
Przepisy prawa, zgodnie z którymi działa Spółka:	Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych (Dz.U. nr 94, poz.1037 z późn. zm.), Statut Spółki, inne przepisy dotyczące spółek prawa handlowego
Siedziba:	Chorzów
Adres:	ul. Cicha 6, 41-506 Chorzów
Telefon:	+48 32 24 17 554
Fax:	+48 32 346 35 35
Numer KRS:	0000224997
Numer Identyfikacji Podatkowej:	627-25-24-625
Numer REGON:	278335653
Adres poczty elektronicznej:	ruch@ruchchorzow.com.pl
Adres strony internetowej:	<a href="http://www.ruchchorzow.com.pl">www.ruchchorzow.com.pl</a>
Kapitał zakładowy:	54 730 789,00 zł

**WŁADZE SPÓŁKI** na dzień 31 grudnia 2018 roku

**RADA NADZORCZA:**

<b>Zdzisław Bik</b>	–	Przewodniczący Rady Nadzorczej
<b>Marcin Michalik</b>	–	Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
<b>Janusz Paterman</b>	–	Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
<b>Michał Dubiel</b>	–	Członek Rady Nadzorczej
<b>Eugeniusz Gorcowski</b>	–	Członek Rady Nadzorczej
<b>Piotr Małecki</b>	–	Członek Rady Nadzorczej
<b>Jerzy Weindich</b>	–	Członek Rady Nadzorczej

**ZARZĄD:**

<b>Jan Chrapek</b>	–	Prezes Zarządu
--------------------	---	----------------



RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)

KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
BILANS

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2018	Stan na 31.12.2017
<b>AKTYWA</b>		
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>13 305 569,81</b>	<b>13 550 132,74</b>
I. Wartości niematerialne i prawne	105 414,01	261 677,15
II. Rzeczowe aktywa trwałe	188 544,96	236 360,55
III. Należności długoterminowe	30 000,00	46 504,22
IV. Inwestycje długoterminowe	12 974 187,00	12 974 187,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7 423,84	31 403,82
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>2 856 072,08</b>	<b>7 307 299,57</b>
I. Zapasy	307 515,01	259 015,58
II. Należności krótkoterminowe	804 402,79	5 178 847,08
III. Inwestycje krótkoterminowe	31 514,47	605 805,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 712 639,81	1 263 631,91
<b>AKTYWA RAZEM:</b>	<b>16 161 641,89</b>	<b>20 857 432,31</b>

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2018	Stan na 31.12.2017
<b>PASYWA</b>		
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>-10 837 125,49</b>	<b>-25 792 900,34</b>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	54 730 789,00	29 876 695,00
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	29 83 671,86	2 983 671,86
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	1 000 000,00
- w tym, z dopłat akcjonariuszy oczekujący na rejestrację w KRS	0,00	1 000 000,00
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-66 207 857,83	-55 488 705,03
VIII. Zysk (strata) netto roku obrotowego	-2 343 728,52	-4 164 562,17
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZ.</b>	<b>26 998 767,38</b>	<b>46 650 332,65</b>
I. Rezerwy na zobowiązania	465 442,55	461 439,13
II. Zobowiązania długoterminowe	12 000 000,00	12 000 000,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	14 533 324,83	33 594 179,12
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	594 714,40
<b>PASYWA RAZEM:</b>	<b>16 161 641,89</b>	<b>20 857 432,31</b>



RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT  
(WARIANT PORÓWNAWCZY)

Wyszczególnienie	Od 01.07.2018 do 31.12.2018	Od 01.07.2017 do 31.12.2017	Od 01.10.2018 do 31.12.2018	Od 01.10.2017 do 31.12.2017
<b>A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi,</b>	<b>2 356 094,97</b>	<b>2 289 875,07</b>	<b>491 484,15</b>	<b>541 142,88</b>
<i>w tym: od jednostek powiązanych</i>				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	2 163 454,81	1 854 497,99	349 246,86	428 013,59
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	151 618,00	0,00	-23 168,43
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	192 640,16	283 759,08	142 237,29	136 297,72
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>4 623 251,11</b>	<b>6 298 001,01</b>	<b>2 349 343,92</b>	<b>2 992 926,76</b>
I. Amortyzacja	137 650,96	115 652,36	59 400,48	58 192,90
II. Zużycie materiałów i energii	163 246,30	220 632,24	86 772,72	131 663,99
III. Usługi obce	2 016 482,44	2 759 157,20	970 617,27	1 366 791,44
IV. Podatki i opłaty, w tym: <i>- podatek akcyzowy</i>	35 311,13	69 729,03	24 868,20	68 200,89
V. Wynagrodzenia	1 925 063,68	2 482 301,62	1 039 228,04	1 172 550,57
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	192 053,94	189 140,70	84 569,66	80 494,61
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	55 750,47	298 586,09	30 846,55	39 692,66
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	97 692,19	162 801,77	53 041,00	75 339,70
<b>C. Wynik ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-2 267 156,14</b>	<b>-4 008 125,94</b>	<b>-1 857 859,77</b>	<b>-2 451 783,88</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>32 705,23</b>	<b>815 564,42</b>	<b>7 500,64</b>	<b>725 464,42</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	25 203,25	0,00	0,00	0,00
II. Dotacje		739 714,42	0,00	649 714,42
III. Inne przychody operacyjne	7 501,98	75 850,00	7 500,64	75 750,00
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>26 414,34</b>	<b>79 002,99</b>	<b>11 063,69</b>	<b>79 002,99</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	7 070,55	0,00	7 070,55
III. Inne koszty operacyjne	26 414,34	71 932,44	11 063,69	71 932,44
<b>F. Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-2 260 865,25</b>	<b>-3 271 564,51</b>	<b>-1 861 422,82</b>	<b>-1 805 322,45</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>0,00</b>	<b>5 443,81</b>	<b>-21 600,00</b>	<b>5 443,81</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: <i>- od jednostek powiązanych</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym: <i>- od jednostek powiązanych</i>	0,00	0,00	0,00	0,00



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

III. Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inne	0,00	5 443,81	-21 600,00	5 443,81
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>82 863,27</b>	<b>898 441,47</b>	<b>82 284,89</b>	<b>571 978,25</b>
I. Odsetki, w tym:	1 145,81	789 720,93	567,43	463 257,71
- dla jednostek powiązanych				
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inne	81 717,46	108 720,54	81 717,46	108 720,54
<b>I. Wynik z działalności gospod. (F+G-H)</b>	<b>-2 343 728,52</b>	<b>-4 164 562,17</b>	<b>-1 965 307,71</b>	<b>-2 371 856,89</b>
<b>J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>K. Wynik brutto (I+/-J)</b>	<b>-2 343 728,52</b>	<b>-4 164 562,17</b>	<b>-1 965 307,71</b>	<b>-2 371 856,89</b>
L. Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00
M Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>N. Wynik netto (K-L-M)</b>	<b>-2 343 728,52</b>	<b>-4 164 562,17</b>	<b>-1 965 307,71</b>	<b>-2 371 856,89</b>

**RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH  
(METODA POŚREDNIA)**

Wyszczególnienie	Od 01.07.2018 do 31.12.2018	Od 01.07.2017 do 31.12.2017	Od 01.10.2018 do 31.12.2018	Od 01.10.2017 do 31.12.2017
<b>PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>				
<b>A.</b>				
I. Zysk (strata) netto	-2 343 728,52	-4 164 562,17	-1 965 307,71	-2 371 856,89
II. Korekty razem	543 400,84	1 675 100,32	1 067 928,96	1 798 177,89
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/-II)	-1 800 327,68	-2 489 461,85	-897 378,75	-573 679,00
<b>PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>				
<b>B.</b>				
I. Wpływy	1 699 993,09	58 580,00	739 176,68	58 580,00
II. Wydatki	0,00	31 816,89	0,00	1 950,41
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	1 699 993,09	26 763,11	739 176,68	56 629,59
<b>PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>				
<b>C.</b>				
I. Wpływy	0,00	3 000 000,00	0,00	1 000 000,00
II. Wydatki	5 985,51	0,00	2,56	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-5 985,51	3 000 000,00	-2,56	1 000 000,00
<b>D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>-106 320,10</b>	<b>537 301,26</b>	<b>-158 204,63</b>	<b>482 950,59</b>
<b>E. BILANSOWA ZMIANA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>-106 320,10</b>	<b>537 301,26</b>	<b>-158 204,63</b>	<b>482 950,59</b>



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

F.	ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POZĄTEK OKRESU	137 834,57	68 503,74	189 719,10	122 854,41
G.	ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F+/-D)	31 514,47	605 805,00	31 514,47	605 805,00

**ZESTAWIENIE ZMIAN  
W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM**

Wyszczególnienie	Od 01.07.2018 do 31.12.2018	Od 01.07.2017 do 31.12.2017
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO)	-8 493 396,97	-24 633 838,17
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	-10 837 125,49	-25 792 900,34
III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-10 837 125,49	-25 792 900,34

**II. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU,  
W TYM INFORMACJE O ZMIANACH STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI)  
RACHUNKOWOŚCI**

Zasady (polityka) rachunkowości

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym za okres 01.07.2018 do 31.12.2018 roku obejmującym bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych oraz noty objaśniające sporządzone zostały zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U z 2018r. poz. 395 z późn. zm.) i wydanymi na tej podstawie przepisami wykonawczymi, w tym rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie instrumentów finansowych (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 277 z późn. zm.)

Przychody otrzymywane przez klub z Ekstraklasy, wynikające z umowy ujmowane są jako przychody przyszłych okresów i przenoszone proporcjonalnie na przychody poszczególnych miesięcy. Dotyczy to również podpisanych umów reklamowych. Takie ujęcie pozwoliło na wyeliminowanie zawyżania wyniku w niektórych kwartałach i zaniżania w innych.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczonym do używania na własne potrzeby Spółki.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych.

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 3 500,00 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia do ewidencji.

Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównoważone z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Spółki.

Do środków trwałych zalicza się:

- Nieruchomości – w tym grunty, prawo wieczystego użytkowanie gruntów, budowle, budynki przeznaczone do używania na potrzeby Jednostki;
- Maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy;



## RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A. (II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)

- Ulepszenia w obcych środkach trwałych.

Środki trwałe w budowie, to środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejących obiektów. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

Środki trwałe Spółka wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia, pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartości nakładów poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję).

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności składników majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu następujących okresów:

- Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40lat
- Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat
- Środki transportu 3-5 lat
- Inne środki trwałe 5-10 lat

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych Spółka dokonuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do używania. Środki trwałe, których wartość początkowa nie przekracza 3 500,00 zaliczane są do zużycia materiałów w miesiącu ich nabycia.

### Należności

Spółka kwalifikuje należności z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe oraz od jednostek powiązanych i od pozostałych jednostek.

Do należności krótkoterminowych Spółka zalicza ogół należności z tytułu dostaw i usług (bez względu na termin wymagalności), a także całość lub część należności z innych tytułów niezliczonych do aktywów finansowych, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. W wycenie tej uwzględnia się ewentualne, należne na dzień bilansowy odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie, jeżeli Spółka nie zrezygnowała z ich dochodzenia. Należność główną na dzień bilansowy powiększa się o odsetki tylko wówczas, gdy Spółka obciąży odsetkami dłużnika, wystawioną w tym celu notą księgową oraz w każdym przypadku, gdy w umowie (np. o pożyczkę lub z innego tytułu) odsetki takie zostały przewidziane.

Odpisu aktualizującego Spółka dokonuje uwzględniając stopień prawdopodobieństwa zapłaty w stosunku do należności:

- od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości – do wysokości należności nie objętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności,
- od dłużników w razie oddalenia wniosku o ogłoszenie ich upadłości, gdy ich majątek nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego – w pełnej wysokości należności
- kwestionowanych przez dłużnika oraz z zapłatą których dłużnik zalega, a według oceny jego sytuacji majątkowej i finansowej spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna – do wysokości należności niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem,
- nieprzetworzonych o dużym prawdopodobieństwie nieściągalności – w pełnej wysokości należności,
- przeterminowanych – według oceny indywidualnej

Odpisy aktualizujące wartości należności Spółka zalicza do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów operacji finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis z tytułu aktualizacji. Należności umorzone przedawnione lub nieściągalne, zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizacyjne ich wartości.



## RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A. (II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość należności (np. zmiana sytuacji majątkowej dłużnika), równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio odpisanej wartości Spółka zalicza do pozostałych przychodów operacyjnych lub przychodów z operacji finansowych.

### Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych

Do rozchodu rzeczowych aktywów obrotowych Spółka stosuje metodę FIFO "pierwsze przyszło – pierwsze wyszło".

Wycena poszczególnych składników rzeczowych aktywów obrotowych dokonywana jest dla materiałów i towarów według cen nabycia, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących.

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych związane z utratą ich wartości lub wyceną na dzień bilansowy obciążają pozostałe koszty operacyjne. W przypadku ustania przyczyny dokonania odpisu aktualizującego wartość rzeczowych składników obrotowych jest odnoszona na dobro pozostałych przychodów operacyjnych.

### Rozliczenia międzyokresowe (aktywne)

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka zalicza do rozliczeń międzyokresowych kosztów, z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe. Zaliczone do aktywów Spółki rozliczenia międzyokresowe kosztów są następnie, stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń, odpisywane w ciężar odpowiednich kont wynikowych – aż do chwili, kiedy na wynik zostaną przeniesione wszystkie koszty zaliczone uprzednio do aktywów. Czas i sposób rozliczenia uzależniony jest od charakteru rozliczanych kosztów.

Do rozliczeń międzyokresowych kosztów Spółki zalicza się:

- opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych fachowych publikacji,
- koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze,
- inne koszty proste i złożone, poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a dotyczące przyszłych okresów, których zaliczenie – ze względu na ich wielkość - może powodować zniekształcenie wyniku finansowego.

### Kapitały

Spółka ujmuje kapitały własne w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, z podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa.

Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej, w wysokości zgodnej z wpisem w rejestrze sądowym.

Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest zgodnie ze Statutem Spółki z odpisu z zysku, z nadwyżki osiągniętej przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej.

### Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.

Spółka tworzy rezerwy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

- na Spółce ciąży istniejący obowiązek ( prawny lub zwyczajowy), wynikający ze zdarzeń przeszłych;
- prawdopodobne jest, że spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wpływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne;
- można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.

Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów:

- pozostałe rezerwy ( m.in. z tytułu skutków toczących się postępowań przeciwko Spółce lub innych przyszłych zobowiązań wynikających ze spraw w toku).

Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw następuje na dzień, na który okazały się zbędne. Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, powoduje wykorzystanie rezerwy.





## RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A. (II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)

### Zobowiązania

Zobowiązaniem Spółki jest wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonywania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów Spółki. Zobowiązania Spółka dzieli na krótkoterminowe i długoterminowe oraz zobowiązania wobec jednostek powiązanych i pozostałych jednostek. Na dzień bilansowy Spółka wycenia zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie wymagającej zapłaty.

### Rozliczenia międzyokresowe ( pasywne)

Rozliczenia międzyokresowe w Spółce po stronie pasywów obejmują:

- bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów,
- rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują kwoty zaliczane do kosztów bieżącego okresu, których pokrycie nastąpi w przyszłości. Rozliczenia te Spółka stosuje w odniesieniu do kosztów występujących nieperiodycznie, a wymagających równomiernego rozłożenia na poszczególne okresy sprawozdawcze.

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających ze świadczeń na rzecz Spółki przez kontrahentów i których kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny.

### Wycena transakcji wyrażonych w walutach obcych.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania wyrażone w walutach obcych, wykazane w księgach rachunkowych, Spółka wycenia według średniego kursu NBP, ogłoszonego dla danej waluty. Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi różnicami kursowymi powstająca z tytułu rozliczenia aktywów i zobowiązań finansowych w ciągu roku oraz wyceny aktywów i zobowiązań ujmowana jest w przychodach finansowych okresu, natomiast nadwyżka ujemnych różnic finansowych nad dodatnimi w kosztach finansowych.

### Przychody i koszty działalności operacyjnej

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów stanowią kwotę należną z tego tytułu od odbiorcy pomniejszoną o należny podatek od towarów i usług.

Koszty sprzedanych towarów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży i obejmują wartość sprzedanych produktów (usług) i innych składników wycenionych po koszcie wytworzenia.

### Pozostałe przychody i koszty operacyjne.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są związane bezpośrednio z działalnością Spółki.

W skład pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych, rozwiązanie rezerw, nadwyżki inwentaryzacyjne i inne.

W skład pozostałych kosztów operacyjnych zalicza się wartość sprzedanych i zlikwidowanych składników rzeczowych aktywów trwałych, koszty tworzonych rezerw, niezawinione niedobory inwentaryzacyjne, przekazane darowizny, odpisy aktualizujące należności i inne.

### Przychody i koszty finansowe

Przychody finansowe obejmują, przypadające na okres sprawozdawczy odsetki od udzielonych pożyczek, rachunków bankowych oraz dodatnie różnice kursowe.

Koszty finansowe obejmują odsetki związane z wykorzystywanymi kredytami, zapłacone prowizje oraz ujemne różnice kursowe powstałe z operacji w walutach obcych.

W rachunku zysków i strat różnice kursowe prezentowane są per saldo.



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

**III. CHARAKTERYSTYKA ISTOTNYCH DOKONAŃ EMITENTA W OKRESIE, KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, WRAZ Z OPISEM NAJWAŻNIEJSZYCH CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI**

W prezentowanym kwartale spółka osiągnęła ujemny wynik finansowy. Jest to spowodowane spadkiem do niższej klasy rozrywkowej, w związku z czym nie osiąga przychodów z tyt. sprzedaży praw medialnych do I Ligii. W związku z powyższym Spółka ograniczyła koszty o około 21% w porównaniu do IV Q 2017 roku oraz około 44% porównując okres półroczny. Niestety pomimo znacznego cięcia kosztów, nie udało się wypracować dodatniego wyniku finansowego. Spółka planuje w przyszłych okresach pozyskać nowych Sponsorów oraz zwiększyć sprzedaż przy dalszej redukcji kosztów.

**ISTOTNE ZDARZENIA IV KWARTAŁU 2018 ROKU (II KWARTAŁU ROKU OBRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

Pierwsza rata układowa z wierzycielami, której termin wymagalności przypadał na dzień 30 września 2018 roku, została zapłacona terminowo.

W dniu 12 października 2018 roku Spółce została udzielona przez podmiot niepubliczny pożyczka krótkoterminowa, z terminem spłaty do dnia 28 grudnia 2018 roku, na kwotę 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100), zabezpieczona przez podmiot trzeci. Uregulowania Umowy, w tym oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają od warunków rynkowych, powszechnie stosowanych dla umów tego rodzaju.

W dniu 23 października 2018 roku Spółce została udzielona przez podmiot niepubliczny pożyczka krótkoterminowa, z terminem spłaty do dnia 30 grudnia 2018 roku, na kwotę 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100). Uregulowania Umowy, w tym oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają od warunków rynkowych, powszechnie stosowanych dla umów tego rodzaju.

W dniu 31 października 2018 roku Spółka zapewniła podmiot niepubliczny, iż akcjonariusz Spółki wywiąże się z postanowień Umowy Pożyczki zawartej w dniu 31 października 2018 roku pomiędzy podmiotem niepublicznym a akcjonariuszem Spółki, tj. dokona spłaty kwoty pożyczki w wysokości 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100), powiększonej o koszty udzielonej pożyczki, w terminie do dnia 28 grudnia 2018 roku, oraz że w przypadku zaniechania wykonania obowiązku zapłaty przez akcjonariusza Spółki w zakreślonym terminie - Spółka dokona na rzecz podmiotu niepublicznego zapłaty odpowiednich kwot z tytułu udzielonej pożyczki, nie większej jednak niż 575 000,00 zł (słownie: pięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100).

W dniu 31 października 2018 roku Spółce została udzielona przez podmiot niepubliczny pożyczka krótkoterminowa, z terminem spłaty do dnia 28 grudnia 2018 roku, na kwotę 483 500,00 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt trzy tysiące pięćset złotych 00/100).

Obradująca dnia 6 grudnia 2018 roku w siedzibie Spółki Rada Nadzorcza Spółki, po ocenie przedłożonych przez Zarząd Spółki: sprawozdania z działalności Spółki za ubiegły rok obrotowy, sprawozdania finansowego za ubiegły rok obrotowy, sprawozdania z badania sprawozdania finansowego Spółki, wniosku Zarządu Spółki w sprawie pokrycia straty za ubiegły rok obrotowy, sporządziła sprawozdanie Rady Nadzorczej z działalności Rady Nadzorczej w okresie od dnia 1 lipca 2017 roku do dnia 30 czerwca 2018 roku.

W dniu 17 grudnia 2018 roku wpłynęło do siedziby Spółki Postanowienie Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 6 grudnia 2018 roku, zgodnie z którym Sąd, na skutek zażalenia wniesionego przez



## RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A. (II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)

Spółkę, zmienił Postanowienie Sądu Okręgowego w Katowicach z dnia 2 sierpnia 2018 roku, w ten sposób, że oddał wniosek o udzielenie zabezpieczenia powództwa Akcjonariusza przeciwko Spółce o stwierdzenie nieważności uchwał Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia „RUCH” Chorzów S.A. w Chorzowie z dnia 11 lipca 2018 roku o numerach 6/2018, 8/2018 i 9/2018 oraz stwierdzenie nieważności lub uchylene uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia „RUCH” Chorzów S.A. w Chorzowie z dnia 11 lipca 2018 roku o numerze 5/2018, 6/2018, 8/2018 i 9/2018 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia „RUCH” Chorzów S.A. w Chorzowie z dnia 11 lipca 2018 roku.

Dnia 20 grudnia 2018 roku odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna, podczas którego podjęto uchwały w sprawach: zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Spółki z działalności Spółki za ubiegły rok obrotowy, zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki za ubiegły rok obrotowy, udzielenia absolutorium z wykonywania funkcji w ubiegłym roku obrotowym członkom organów Spółki, pokrycia straty za rok obrotowy 2017/2018.

W dniu 21 grudnia 2018 roku Spółce została udzielona przez podmiot niepubliczny pożyczka krótkoterminowa, z terminem spłaty do dnia 31 stycznia 2019 roku, na kwotę 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100) Uregulowania Umowy, w tym oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają od warunków rynkowych, powszechnie stosowanych dla umów tego rodzaju.

## DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA

### PIERWSZY ZESPÓŁ

W momencie rozpoczęcia IV kwartału 2018 r. drużyna Ruchu zajmowała 12. miejsce w tabeli II ligi. Sporą nadzieję na poprawę sytuacji sportowej dało wysokie zwycięstwo nad Resovią Rzeszów (5:1). Później przyszła jednak seria trzech spotkań bez zwycięstwa – 1:3 z Widzewem Łódź, 0:0 z Elaną Toruń i 1:3 z Błękitnymi Stargard i „Niebiescy” znaleźli się zaledwie dwa punkty nad strefą spadkową tabeli II ligi. Osiągane wyniki – zdecydowanie poniżej oczekiwań – doprowadziły do zmiany szkoleniowca. 1 listopada zarząd powierzył funkcję trenera pierwszego zespołu Markowi Włocławowskiemu, byłemu piłkarzowi Ruchu, który prowadził już „Niebieskich” w latach 2005-2007. Na stanowisku zastąpił Dariusza Fornalaka.

Nowy trener rozpoczął pracę od zwycięstw 2:1 nad Pogonią Siedlce i 2:0 nad Siarką Tarnobrzeg. Po nich przyszły porażki 0:2 z Radomiakiem Radom i 0:1 ze Skrą Częstochowa. Rundę jesienną Ruch zakończył remisem 1:1 z Górnikiem Łęczna. Na koniec 2018 roku drużyna zajmowała 12. Miejsce w tabeli II ligi z czterema punktami przewagi nad strefą spadkową i stratą 11. punktów do lokaty premiowanej awansem do I ligi.

Po zakończeniu ligowej rywalizacji drużyna rozegrała jeszcze mecz kontrolny z trzecioligową Stalą Brzeg (1:0), w którym sztab szkoleniowy testował kilku zawodników aspirujących do gry w Ruchu. Ponadto pod koniec roku zdecydowano, że nie zostaną przedłużone wygasające z końcem roku kontrakty Mateusza Majewskiego i Jakuba Kowalskiego.

Jedynym zawodnikiem pierwszego zespołu, powoływanym w IV kwartale do reprezentacji Polski, był Mateusz Bogusz. 17-letni pomocnik wystąpił w pięciu spotkaniach reprezentacji U'19, w tym w trzech meczach eliminacyjnych do mistrzostw Europy. Biało-czerwoni awansowali do II rundy eliminacji.

## AKADEMIA PIŁKARSKA

W czwartym kwartale 2018 roku zakończyły się rozgrywki ligowe rundy jesiennej sezonu 2018/2019.

Pięć z dziesięciu zespołów zgłoszonych do rozgrywek ligowych uplasowało się na podium, z czego dwa na jego najniższym stopniu, dwa na miejscu drugim, a jedyni liderzy - młodzicy młodsi U12 - dzięki wywalczeniu pozycji lidera, zagrają wiosną w wyższej klasie rozrywkowej.

Podczas zakończonej rundy Niebieska młodzież rozegrała w sumie **141** meczów (wliczając to dwa z rundy wiosennej juniorów starszych CLJ U18) - **78** z nich zakończyło się zgarnięciem pełnej puli, **13** podziałem punktów, a **45** wygraną rywali.

We wszystkich spotkaniach padło ogółem **751** bramek, przy czym nasi zawodnicy trafiali do siatki rywali **455** razy, z kolei przeciwnicy zdobyli 296 goli.

**Poniżej prezentujemy statystyki wszystkich naszych zespołów oraz tabele**

### U18 - CENTRALNA LIGA JUNIORÓW

Zespół **Ireneusza Psykały** po siedemnastu meczach (w tym dwóch z rundy wiosennej) uplasował się na czternastym miejscu w tabeli.

Na dorobek trzynastu punktów złożyły się trzy zwycięstwa, cztery remisy oraz 10 przegranych pojedynków.

Bramkarze rywali kapitulowali 25 razy, z kolei "Niebiescy" odnotowali stratę 44 goli.

Pozycja	Zespół	PI	W	D	L	Pts	SF	SA	+/-
1	(1) Korona Kielce	16	12	2	2	38	35	15	20
2	(2) Legia Warszawa	17	10	2	5	32	33	17	16
3	(3) Zagłębie Lubin	17	10	2	5	32	33	21	12
4	(4) Śląsk Wrocław	17	10	1	6	31	46	36	10
5	(5) Pogoń Szczecin	17	8	4	5	28	35	23	12
6	(6) Lech Poznań	17	9	0	8	27	38	25	13
7	(7) Wisła Kraków	17	8	3	6	27	22	17	5
8	(8) Cracovia	17	7	4	6	25	33	34	-1
9	(9) Escola Varsovia Warszawa	17	7	1	9	22	34	36	-2
10	(10) Jagiellonia Białystok	17	5	6	6	21	30	35	-5
11	(11) Arka Gdynia	17	6	3	8	21	25	30	-5
12	(12) Górnik Zabrze SSA	16	5	5	6	20	25	27	-2
13	(13) Motor Lublin	17	4	7	6	19	19	27	-8
14	(14) Ruch Chorzów S.A.	17	3	4	10	13	25	44	-19
15	(15) GKS Bełchatów	17	3	3	11	12	12	39	-27
16	(16) Elana Toruń	17	2	5	10	11	16	35	-19





**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

**U17 CENTRALNA LIGA JUNIORÓW**

Drużyna naszych juniorów młodszych występująca w rozgrywkach Ligi Centralnej U17 uplasowała się po rundzie jesiennej na najniższym stopniu podium.

Drużyna **Mateusza Michalika** wygrała jesienią dziesięć z czternastu spotkań, w pozostałych czterech musiała uznać wyższość rywali.

We wszystkich meczach Niebiescy zdobyli 39 bramek, z kolei ich rywale trafiali do siatki 25 razy.

Pozycja	Zespół	PI	W	D	L	Pts	SF	SA	+/-
1	Zagłębie Lubin	14	11	1	2	34	47	8	39
2	Górnik Zabrze S.S.A	14	11	0	3	33	33	13	20
3	<b>Ruch Chorzów S.A.</b>	14	10	0	4	30	39	25	14
4	Śląsk Wrocław	14	6	3	5	21	30	28	2
5	Odra Opole	14	5	4	5	19	13	21	-8
6	Stadion Śląski Chorzów	14	4	1	9	13	24	30	-6
7	Chrobry Głogów	14	1	3	10	6	18	39	-21
8	Stilon Gorzów	14	1	2	11	5	10	50	-40

**U17 - II WOJEWÓDZKA LIGA JUNIORÓW MŁODSZYCH**

Pewni utrzymania w drugiej lidze juniorów młodszych Niebiescy w ostatnim meczu rundy jesiennej ulegli walczącemu o utrzymanie Podbeskidziu 1:3. Drużyna **Daniela Tukaja** zajęła w końcowym rozrachunku trzecie miejsce, na które złożyło się osiem wygranych i sześć przegranych spotkań oraz bilans 41. bramek strzelonych przy 28. straconych.



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

Pozycja	Zespół	PI	W	D	L	Pts	SF	SA	+/-
1	BTS Rekord	7	7	0	0	21	19	7	12
2	KS ROW 1964 Rybnik	7	6	0	1	18	26	5	21
3	<b>Ruch Chorzów S.A.</b>	7	4	0	3	12	16	11	5
4	UMKS Trójka Czechowice-Dziedzice	7	3	0	4	9	14	21	-7
5	GKS 1962 Jastrzębie	7	2	0	5	6	11	17	-6
-	TS Podbeskidzie S.A.	7	2	0	5	6	11	17	-6
7	KS Unia Racibórz	7	2	0	5	6	13	22	-9
8	CKS Piast Cieszyn	7	2	0	5	6	12	22	-10

**U15 - I WOJEWÓDZKA LIGA TRAMPKARZY**

Nasi trampkarze zremisowali w ostatnim spotkaniu z Tyskim Sportem 3:3 i uplasowali się ostatecznie na drugim miejscu w tabeli, uzyskując tym samym tytuł Wicemistrza Śląska.

Niebiescy wygrali dziesięć z czternastu meczów, raz dzielili się punktami, a trzy razy schodzili z boiska pokonani. Nasz zespół zdobywając 48 bramek może pochwalić się najskuteczniejszym atakiem w lidze. Bardzo dobrze spisywała się także defensywa - podopieczni trenera Piotra Bogusza we wszystkich spotkaniach stracili 18 goli.

Tytuł Mistrza Śląska przypadł Piastowi Gliwice, który wyprzedził nasz zespół w tabeli o jeden punkt.

Pozycja	Zespół	PI	W	D	L	Pts	SF	SA	+/-
1	GKS Piast Gliwice S.A.	14	10	2	2	32	35	16	19
2	<b>Ruch Chorzów S.A.</b>	14	10	1	3	31	48	18	30
3	Tyski Sport S.A.	14	6	5	3	23	34	18	16
4	BTS Rekord	14	7	1	6	22	33	35	-2
5	RKP ROW Rybnik	14	6	3	5	21	23	19	4
6	Zagłębie S.A. Sosonowice	14	4	2	8	14	26	26	0
7	KS GTV Stadion Śląski Chorzów	14	3	5	6	14	27	32	-5
8	MKS Żory	14	0	1	13	1	7	69	-62



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

**U14 - III WOJEWÓDZKA LIGA TRAMPKARZY MŁODSZYCH**

Po jedenastu wygranych, dwóch remisach i jednym przegranym meczu zespół **Damiana Łukasika** zgromadził na swoim koncie 35 punktów, co pozwoliło na zajęcia drugiego miejsca w tabeli, tuż za Zagłębiem Sosnowiec.

Niebiescy zdobyli 46 bramek, tracąc przy tym 12.

Pozycja	Zespół	M	W	R	P	Pkt	B+	B-	+/-
1	Zagłębie Sosnowiec S.A.	14	12	2	0	38	57	12	45
2	<b>Ruch Chorzów S.A.</b>	14	11	2	1	35	46	12	34
3	GKS Gieksa Katowice	14	6	3	5	21	28	27	1
4	LKS Unia Kosztowy	14	5	3	6	18	46	54	-8
5	KS Stadion Chorzów	14	5	2	7	17	22	41	-19
6	KKS Czarni Sosnowiec	14	4	1	9	13	21	32	-11
7	UKS Ruch Chorzów	14	3	1	10	10	13	30	-17
8	BKS Sarmacja Będzin	14	2	2	10	8	15	40	-25

**U13 - III WOJEWÓDZKA LIGA MŁODZIKÓW**

Drużyna **Jakuba Brzozowskiego** po rundzie jesiennej uplasowała się na trzecim miejscu w tabeli. W ostatnim meczu poniosła wyjazdową porażkę ze Sprintem Katowice, co przy wcześniejszych ośmiu wygranych, dwóch remisach i trzech przegranych pozwoliło na zgromadzenie 26 punktów.

Niebiescy trafiali do bramki rywali 31 razy, z kolei przeciwnicy pokonywali bramkarza naszych młodzików dwukrotnie rzadziej zdobywając 16 goli.



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

Pozycja	Zespół	M	Z	R	P	Pkt	B+	B-	+/-
1	SMS Ruda Śląska	9	8	0	1	24	74	23	51
2	GKS Gieksa Katowice	9	6	2	1	20	57	19	38
3	AKS Mikołów	9	6	1	2	19	68	39	29
4	Ruch Chorzów S.A.	9	6	0	3	18	63	46	17
5	MKS Śląsk Świętochłowice	9	5	1	3	16	69	41	28
6	PKS Józefka Chorzów	9	3	1	5	10	55	64	-9
7	SRS Gwiazda Ruda Śląska	9	2	3	4	9	39	53	-14
8	LKS Orzeł Mokre	9	3	0	6	9	58	92	-34
9	UKS Ruch Chorzów	9	2	0	7	6	44	75	-31
10	SRS Orlik Ruda Śląska	9	0	0	9	0	19	94	-75

**U13 - IV KATOWICKA LIGA MŁODZIKÓW**

W ostatnim meczu rundy jesiennej druga z naszych drużyn młodzików pokonała na własnym terenie liderujący AKS Mikołów 1:0. Przegrana w Chorzowie pozbawiła mikołowian awansu do wyższej klasy rozgrywkowej na korzyść Stadionu Chorzów.

Niebiescy, z dorobkiem trzech wygranych, dwóch remisów i siedmiu porażek oraz z bilansem bramkowym 18 do 29 zajęli ostatecznie szóste miejsce w tabeli.

Pozycja	Zespół	M	Z	R	P	Pkt	B+	B-	+/-
1	KS Stadion Chorzów	12	7	4	1	25	33	15	18
2	AKS Mikołów	12	8	1	3	25	21	11	10
3	LKS Pogoń Imielin	12	6	3	3	21	33	16	17
4	KS Slavia Ruda Śląska	12	4	4	4	16	25	27	-2
5	BKS Sparta Katowice	12	4	2	6	14	24	26	-2
6	Ruch Chorzów S.A.	12	3	2	7	11	18	29	-11
7	GKS Grunwald Ruda Śląska	12	1	2	9	5	13	43	-30
8	vacat	0	0	0	0	0	0	0	0

**U12 - V KATOWICKA LIGA MŁODZIKÓW MŁODSZYCH /awans/**

Zwycięstwem w ostatnim meczu ligowym z Unią Kosztowy nasza drużyna młodzików młodszych potwierdziła, że wywalczony na dwie kolejki przed końcem rundy awans należał się jej bezapelacyjnie.





**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

Podopieczni **Sławomira Podlasa** wygrali 13. z 14. spotkań zdobywając przy tym aż 70 bramek i tracąc zaledwie 10. Niebiescy wyprzedzili w tabeli Slavię Ruda Śląska o sześć, a Unię o osiem punktów, a dzięki znakomitej postawie wiosną zagrają w lidze czwartej. Gratulujemy!

Pozycja	Zespół	M	Z	R	P	Pkt	Br+	BR-	+/-
1	(1) <b>Ruch Chorzów S.A.</b>	14	11	2	1	35	53	12	41
2	(2) GKS Gieksa 2 Katowice	14	10	2	2	32	50	14	36
3	(3) LKS Pogoń Imielin	14	8	2	4	26	38	24	14
4	(4) UKS Sprint Katowice	14	8	0	6	24	59	32	27
5	(5) 1 FC Katowice	14	7	2	5	23	36	17	19
6	(6) GKS Grunwald Ruda Śl.	14	4	0	10	12	29	80	-51
7	(7) SRS Orlik Ruda Śl.	14	3	0	11	9	17	38	-21
8	(8) UKS Jedność S-Śl	14	1	0	13	3	12	77	-65

**U11 - IV OKRĘGOWA LIGA ORLIKÓW**

Zespół orlików zakończył rundę jesienną zwycięstwem z BKS-em Sparta Katowice. Drużyna **Łukasza Jońca** dzięki sześciu zwycięstwom, przegranym w tej samej ilości pojedynkom i dwóm remisom zajęła piąte miejsce w tabeli.

Niebiescy trafiali do bramki rywali 70 razy, niemal w tej samej ilości kapitulowali, tracąc 68 goli.

Pozycja	Zespół	M	Z	R	P	Pkt	B+	B-	+/-
1	GKS Gieksa Katowice	14	11	2	1	35	117	34	83
2	KS Rozwój Katowice	14	10	2	2	32	112	39	73
3	KS Stadion Chorzów	14	8	3	3	27	80	48	32
4	KS Slavia Ruda Śląska	14	7	2	5	23	99	60	39
5	<b>Ruch Chorzów S.A.</b>	14	6	2	6	20	70	68	2
6	BKS Sparta Katowice	14	5	0	9	15	102	92	10
7	AKS Mikołów	14	2	1	11	7	24	117	-93
8	MKS Pogoń Ruda Śląska	14	1	0	13	3	26	172	-146



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

**U10 - KATOWICKA LIGA ORLIKÓW MŁODSZYCH**

W ostatnim meczu rundy jesiennej nasz zespół Orlików Młodszych, który pokonał w meczu "wyjazdowym" UKS Ruch Chorzów 1:8.

Podopieczni trenera **Roberta Krajcera** po sześciu zwycięstwach i trzech przegranych spotkaniach uplasowali się na czwartym miejscu w tabeli z dorobkiem osiemnastu punktów oraz bilansem 63 bramek strzelonych i 46 straconych.

Pozycja	Zespół	M	Z	R	P	Pkt	B+	B-	+/-
1	SMS Ruda Śląska	9	8	0	1	24	74	23	51
2	GKS Gieksa Katowice	9	6	2	1	20	57	19	38
3	AKS Mikołów	9	6	1	2	19	68	39	29
4	<b>Ruch Chorzów S.A.</b>	9	6	0	3	18	63	46	17
5	MKS Śląsk Świętochłowice	9	5	1	3	16	69	41	28
6	PKS Józefka Chorzów	9	3	1	5	10	55	64	-9
7	SRS Gwiazda Ruda Śląska	9	2	3	4	9	39	53	-14
8	LKS Orzeł Mokre	9	3	0	6	9	58	92	-34
9	UKS Ruch Chorzów	9	2	0	7	6	44	75	-31
10	SRS Orlik Ruda Śląska	9	0	0	9	0	19	94	-75

Równolegle do rozgrywek ligowych odbywały się też zajęcia grup naborowych, tj. roczników 2008 – 2014, a nawet kilku dzieci urodzonych w 2015 roku. W treningach każdorazowo brało udział łącznie 280 dzieci. Sporym zainteresowaniem cieszą się treningi czterolatek wraz z rodzicami.

O zawodnikach Akademii, wzorem lat ubiegłych, nie zapomniano podczas Mikołajek – każdy z nich otrzymał kalendarz ze swoją drużyną, chłopcy występujący w rozgrywkach ligowych czapki, a dzieci z grup naborowych worek na obuwie z wizerunkiem klubowego Adlerka.

IV kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na zgrupowania Reprezentacji Polski oraz Kadr Podokręgu.

Na konsultacje szkoleniowe Kadry Narodowej powołani zostali Jakub Rudek (U18), Bartłomiej Korbecki (U17) oraz Mateusz Lipp (U15), przy czym Mateusz zagrał również w towarzyskim dwumeczu przeciwko Irlandii przebywając w sumie na boisku 120 minut, a dobrymi występami zapracował sobie na grudniowe powołanie na zgrupowanie TALENT PRO.

Niebiescy mieli też swoich przedstawicieli w Kadrach Podokręgu Katowice. Na konsultacje powołani zostali **Chodźdło Filip, Gielezy Bartosz, Koszembar Paweł, Molerus Dominik oraz Sproń Igor (wszyscy r.**



## RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A. (II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)

2009), natomiast rocznik 2008 reprezentowali Olivier Gielza, Ksawier Hachuła, Mateusz Rosół, Mateusz Rams, Szymon Bogusz, Paweł Lipik oraz Bruno Leks.

W grudniu 2018 roku drużyny Akademii rozegrały również kilka sparingów, a najmłodszy wziął udział w turniejach halowych.

Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 420 zawodników przydzielonych do 19 grup – czuwa 25-osobowy sztab szkoleniowy, w skład którego wchodzi 23 trenerów, w tym trzech trenerów bramkarzy oraz dwóch fizjoterapeutów.

### DZIAŁANIA MARKETINGOWE W III KWARTALE 2018 ROKU

Na początku **października 2018** roku Klub podpisał w Urzędzie Miasta w Piekarach Śląskich **list intencyjny dotyczący współpracy pomiędzy Gminą Piekary Śląskie a Ruchem Chorzów.**

Współpraca w zamierzeniu będzie realizowana poprzez działania promocyjne i marketingowe polegające na wspólnym organizowaniu eventów sportowych, rekreacyjnych i rozrywkowych, takich jak wizyty przedstawicieli Klubu w ośrodkach edukacyjnych w Piekarach Śląskich, promowanie meczów „Niebieskich” wśród mieszkańców i ich udział w tych wydarzeniach, wspólne konkursy i akcje skierowane do dzieci i młodzieży czy też pomoc w promocji ofert sponsorskich wśród przedsiębiorców Piekar.

Również w **październiku 2018 roku** w ramach organizowanych przez Centrum Przedsiębiorczości w Chorzowie spotkań przedsiębiorców „**Poranna kawa z biznesem**” swoją ofertę marketingową zaprezentował Ruch Chorzów.

W restauracji „Sztęgarka” spotkało się kilkunastu chorzowskich przedsiębiorców, którzy odpowiedzieli na zaproszenie tutejszego Centrum Przedsiębiorczości. W ramach cyklu „Poranna kawa z biznesem” mieli oni okazję do zapoznania się z nowymi regulacjami podatkowymi wprowadzonymi przez Urząd Miasta w Chorzowie, aktualnymi uregulowaniami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, ofertą banku PKO BP adresowaną do przedsiębiorców i programami oferowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy w Chorzowie. Swoją **ofertę marketingową przedstawił też Ruch Chorzów.**

**20 października 2018** odbył się mecz przyjaźni pomiędzy **Ruchem Chorzów a Widzewem Łódź**, na który klub przygotował **9300 wejściówek** dla najwierniejszych fanów. Bilety rozeszły się dzień przed meczem i w dniu spotkania wiele osób odbiło się od klubowych kas. Mecz ten wyraźnie pokazuje jaki jest głód piłki w Chorzowie.

**9 listopada** podczas meczu z Siarką Tarnobrzeg na stadionie przy ulicy Cichej 6 **upamiętniono setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.**

Piłkarzy obu zespołów wyprowadzi dziecięca eskorta wyposażona w biało-czerwone chorągiewki. Przed meczem wyeksponowane zostały flagi Polski i Górnego Śląska, a zawodnicy zagraли w specjalnie przygotowanych opaskach w barwach narodowych.

Jak co roku Klub zachęcał także do wsparcia akcji „**Chorzowie Psy**”, organizowanej już po raz ósmy przez grupę „Ultras Niebiescy” oraz Spartan Chorzów. Podobnie jak w poprzednich latach celem akcji było zebranie jak największej ilości suchej karmy, koców i wielu innych akcesoriów, które potrzebne są





## RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A. (II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)

zwierzakom przebywającym w schronisku, a także materiałów budowlanych i pieniędzy na zakup najpotrzebniejszych artykułów. Akcję można było wesprzeć poprzez wpłacanie środków na podany numer konta lub przynosząc wybrane akcesoria do Strefy Kibica mieszczącej się na stadionie przy Cichej 6.

W listopadzie, w odpowiedzi na światowy „**Black Friday**”, Klub przygotował w swoich stacjonarnych punktach sprzedaży promocję „**Blue Friday**” i „**Blue Week**”, w ramach których ceny wszystkich produktów obniżone zostały o 20%. Zniżka dotyczyła całego asortymentu dostępnego w sklepach przy Cichej 6.

Tradycyjnie już w **grudniu 2018 w Miejskim Domu Kultury w Mikołowie fani Ruchu po raz dziewiąty spotkali się z piłkarzami „Niebieskich”**. W tym roku wśród zaproszonych gości znalazł się także trener Marek Wleciałowski. Podczas imprezy zbierano pieniądze na leczenie małego Szymka.

Tak jak w poprzednich latach, kibice z Fan Clubu z Mikołowa stanęli na wysokości zadania przy organizacji imprezy. Już od godziny 17:00 na najmłodszych sympatyków Ruchu czekały liczne gry i zabawy z nagrodami. Dzieciaki mogły m.in. zagrać w piłkarzyki, rzutki, zmierzyć w różnego rodzaju konkurencjach, czy wykazać się zdolnościami artystycznymi. Obecny był Niebieski Mikołaj, który wraz z Elfem rozdawał dzieciom prezenty. Zgromadzeni w MDK mogli zobaczyć pokaz tańca breakdance. Przeprowadzono również tradycyjny konkurs wiedzy o czternastokrotnym Mistrzu Polski oraz loterię fantową. Nad wszystkim czuwali nie tylko organizatorzy z FC Mikołów, ale także Niebieski Adler i prowadzący imprezę Szymon Michałek.

Ruch Chorzów, mając na uwadze **społeczną odpowiedzialność biznesu**, bierze aktywny udział w rozmaitych akcjach charytatywnych. Nie inaczej było w **IV kwartale 2018 roku**, w którym to Klub włączył się aktywnie w pomoc: 5-letniej Vanessie, córce kibica ze Świętochłowic, małemu Kacperkowi, synowi kibica z Łazisk, a także 8-letniemu Jasiowi, cierpiącemu na dziecięcą porażenie mózgową.

Oprócz udostępnienia informacji o zbiórkach na kanałach własnych, klub przekazał na licytację również liczne gadżety klubowe i koszulki meczowe z autografami pierwszej drużyny.

#### **IV. STANOWISKO ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIELE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM**

Emitent nie publikował prognoz finansowych na rok 2016/2018.

#### **V. OPIS STANU REALIZACJI DZIAŁAŃ I INWESTYCJI EMITENTA ORAZ HARMONOGRAMU ICH REALIZACJI**

Nie dotyczy.

#### **VI. INFORMACJE NA TEMAT AKTYWNOŚCI W ZAKRESIE WPROWADZANIA ROZWIĄZAŃ INNOWACYJNYCH W PRZEDSIĘBIORSTWIE**



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

Emitent nie podejmował w okresie objętym raportem inicjatyw nastawionych na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie.

**VII. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI**

Emitent nie tworzy grupy kapitałowej.

**VIII. WSKAZANIE PRZYCZYŃ NIESPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH**

Nie dotyczy.

**IX. INFORMACJE O STRUKTURZE AKCJONARIATU EMITENTA, ZE WSKAZANIEM AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH, NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU, CO NAJMNIEJ 5% GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU**

Struktura akcjonariuszy spółki RUCH CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA na dzień 31 grudnia 2018 roku.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Liczba akcji	Wartość nominalna	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy
1.	Miasto Chorzów	13 974 921	13 974 921,00 zł	25,53 %	25,53 %
2.	CARBONEX Sp. z o.o.	13 282 682	13 282 682,00 zł	24,27 %	24,27 %
3.	Aleksander Kurczyk	8 956 764	8 956 764,00 zł	16,37 %	16,37 %
5.	ADO-MED Sp. z o.o.	4 318 939	4 318 939,00 zł	7,89 %	7,89 %
6.	Skarb Państwa	2 981 479	2 981 479,00 zł	5,45 %	5,45 %
7.	Pozostali	11 216 004	11 216 004,00 zł	20,49 %	20,49 %
<b>RAZEM</b>		<b>54 730 789</b>	<b>54 730 789,00 zł</b>	<b>100 %</b>	<b>100%</b>



**RAPORT ZA IV Q 2018 RUCH CHORZÓW S.A.  
(II Q ROKU ROZRACHUNKOWEGO 2018/2019)**

**X. INFORMACJE DOTYCZĄCE LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZEZ EMITENTA,  
W PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY**

<i>Forma zatrudnienia</i>	<i>Liczba zatrudnionych</i>	<i>Liczba pełnych etatów</i>
<i>Umowa o pracę</i>	15	15
<i>Umowa o dzieło, zlecenie i inne</i>	99	---

*Dane na koniec IV Kwartału 2018 r.*

  
**PREZES ZARZĄDU**  
RUCH Chorzów S.A.  
Jan Chrapek